
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2333 

DETERMINA 
N. 1910 DEL 27/10/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  ED  EFFICACIA  DELL’AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  NEGOZIATA, 
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA CHIAVI IN MANO DI 
UN  MONITOR  INTERATTIVO  PER  ATTREZZARE  UN  LABORATORIO  NEL  CENTRO  GIOVANILE 
TECCHIO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO “GIOVI DUE” AI SENSI DELL’ART. 
36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 S.M.I. – SMART CIG ZA92DE994C



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2333 

DETERMINA N. 1910 DEL 27/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA,
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN
MONITOR INTERATTIVO PER ATTREZZARE UN LABORATORIO NEL CENTRO GIOVANILE TECCHIO PER
LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO “GIOVI DUE” AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50/2016 S.M.I. – SMART CIG ZA92DE994C

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con determinazione a contrarre n.  1345 del  06/08/2020 è stata indetta la procedura  sotto 
soglia, mediante RDO aperta sul Mepa, ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 
con  aggiudicazione  con il  criterio  del  minor  prezzo di  cui  al  comma 4 dell'art.  95  del  D.Lgs. 
50/2016 s.m.i.,  per l’affidamento  della fornitura chiavi in mano di un kit LIM,  Lavagna Interattiva 
Multimediale, per attrezzare un laboratorio nel Centro Giovanile Tecchio per la realizzazione del 
Progetto denominato “Giovi Due”, quantificando l'importo a base d'asta in Euro 3.500,00 oltre l'IVA 
22%;

Alla data di scadenza della RDO n.  2634803,  fissata al  02/10/2020 alle ore 12:00, hanno 
presentato offerta le seguenti ditte:

Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale Comune (PR)
 RC SISTEMI AUDIOVISIVI SRL  02203330283  02203330283 PONTE SAN NICOLO’ PD

SCRIVE & RISCRIVE SRL 02471410247 02471410247 MONTICELLO CONTE 
OTTO VI

ZEMA SRLS  04179650249  04179650249 BASSANO DEL GRAPPA 
VI

All’apertura  della  documentazione  amministrativa,  il  RUP  ha  rilevato  la  mancanza 
dell’attestazione di avvenuto sopralluogo da parte della ditta Zema Srls che non ha richiesto né 
effettuato il sopralluogo obbligatorio di cui al punto 7 del Foglio Patti e  Condizioni; pertanto, stante 
che la  mancata effettuazione del sopralluogo è causa di esclusione dalla procedura di gara, con 
determinazione dirigenziale n. 1779 del 09/10/2020, si è disposta l’esclusione della Ditta Zema Srls;

La documentazione amministrativa delle due ditte partecipanti, RC Sistemi Audiovisivi Srl e 
Scrive  &  Riscrive  Srl,  esaminata,  risulta  regolare a  seguito  di  richiesta  di  documentazione 
amministrativa mancante e successivamente acquisita tramite pec, e viene quindi approvata sulla 
piattaforma del MePa;

Dato atto che, entrambi le ditte partecipanti  hanno proposto soluzioni migliorative 
valide  rispetto  al  contenuto  tecnico  minimo  previsto  dal  Foglio  patti  e  condizioni,  che 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2333 

DETERMINA N. 1910 DEL 27/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA,
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN
MONITOR INTERATTIVO PER ATTREZZARE UN LABORATORIO NEL CENTRO GIOVANILE TECCHIO PER
LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO “GIOVI DUE” AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50/2016 S.M.I. – SMART CIG ZA92DE994C

sostanzialmente prevedono l’utilizzo di un monitor  touch  interattivo in sostituzione della lavagna 
interattiva multimediale, soluzione tecnologicamente più nuova;

Verifcato che l’offerta al minor prezzo pari a Euro 3.140,00 oltre IVA 22%, risulta della ditta 
RC Sistemi Audiovisivi Srl,  di seguito dettagliata:

- n. 1 MONITOR INTERATTIVO 20 TOUCH STARBOARD TE-XP-75 4K

risoluzione  4K  3840x2160,20  -  tocchi,luminosità  350  cd/mq,contrasto  4.000:1,audio  integrato 
2x15W,Android 6.0 integrato,wireless, Bluetooth.LAN RJ45

- n. 1 PC integrato

- garanzia 36 mesi;

Dato atto che è stata svolta la verifica,  conservata agli atti,  che ha dato esito positivo, del 
possesso dei requisiti prescritti;

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2333 

DETERMINA N. 1910 DEL 27/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA,
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN
MONITOR INTERATTIVO PER ATTREZZARE UN LABORATORIO NEL CENTRO GIOVANILE TECCHIO PER
LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO “GIOVI DUE” AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50/2016 S.M.I. – SMART CIG ZA92DE994C

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa, le  risultanze  della  procedura 
negoziata effettuata mediante RDO aperta sul Mepa con aggiudicazione con il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

2. di aggiudicare,  per le motivazioni espresse in premessa, per l’importo di  Euro 3.140,00 
oltre IVA 22% per un totale di Euro  3.830,80 la fornitura  chiavi in mano di un monitor 
touch  interattivo  per  attrezzare  un  laboratorio  nel  Centro  Giovanile  Tecchio  per  la 
realizzazione del  Progetto  denominato  “Giovi  Due”,  con le  caratteristiche  specificate  in 
premessa,   ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  del  D.Lgs. 50/2016  e  s.m.i.,  alla  Ditta  R  C   
SISTEMI AUDIOVISIVI   S.R.L.   – VIA GUIDO ROSSA, 11 - 35020     PONTE SAN NICOLO'   
(PD) – C.F. e P.IVA 02203330283   – SMART CIG ZA92DE994C  ;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  Euro  3.830,80 IVA inclusa trova  copertura 
nell’impegno  n.  136421 al  cap.  n.  1307906 "SPESE  PER  PROGETTO  “GIOVI  DUE” 
FINANZIATO  DA  CONTRIBUTO  UNA-TANTUM  FONDAZIONE  CARIVERONA",  del 
Bilancio  di  previsione  2020/2022,  come  da  determinazione  a  contrarre  n. 1345 del 
06/08/2020; 

4. di dare atto che  è stata svolta la verifica, conservata agli atti, che ha dato esito positivo, del 
possesso dei requisiti prescritti e che pertanto l’aggiudicazione diventata efficace ai sensi 
dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni;

8.  di attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di acquisto di  beni e servizi e,  in  
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.   

9.  di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente atto 
dovrà  essere  pubblicato  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.

   
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2333 

DETERMINA N. 1910 DEL 27/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA,
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN
MONITOR INTERATTIVO PER ATTREZZARE UN LABORATORIO NEL CENTRO GIOVANILE TECCHIO PER
LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO “GIOVI DUE” AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50/2016 S.M.I. – SMART CIG ZA92DE994C

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2333 

DETERMINA N. 1910 DEL 27/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA,
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN
MONITOR INTERATTIVO PER ATTREZZARE UN LABORATORIO NEL CENTRO GIOVANILE TECCHIO PER
LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO “GIOVI DUE” AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50/2016 S.M.I. – SMART CIG ZA92DE994C

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
26/10/2020  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


